INDICAÇÃO Nº
148
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, se digne determinar aos órgãos competentes, urgentes providências objetivando a criação e instalação de um Posto Policial no Bairro da União, município de Queluz.

JUSTIFICATIVA

A segurança individual e coletiva é um direito de todos e dever do Estado, através de políticas sociais e econômicas venha  garantir ao cidadão a redução do risco de vida, que cada vez mais aflige as cidades do interior que assistiram a um grande aumento da população e consequente aumento da criminalidade, sem que os dispositivos de segurança acompanhassem tal crescimento.

O município de Queluz , hoje com uma população de aproximadamente 10.000 habitantes, reivindica mais um Posto Policial para atender os moradores.

Sala das Sessões, em

Deputado Paschoal Thomeu - PTB

SPL - Código de Originalidade: 630136 140206 1405